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Maj w Pałacu Potockich upłynie pod znakiem „Głosów Europy” – nowego cyklu, który pokaże zaskakujące
oblicza europejskiej literatury, filmu i sztuki. Pałacowe sale wypełnią spotkania wokół Festiwalu Muzyki
Filmowej, literackich premier czy młodej sztuki. Majowe wydarzenia zwieńczy nowy cykl „Pałac Spokoju”, w
ramach którego na uczestników czekają spotkania z jogą, medytacją i relaksem.

Głosy Europy

W maju w Pałacu Potockich przywrócimy europejskie narracje, które rzadko przebijają się do
głównego nurtu. Będziemy mówić różnymi głosami, w różnych formach. Wątki zawiązane z kinem z
rozmaitych części Europy wybrzmiały podczas Mastercard OFF CAMERA, którego centrum festiwalowe
było zlokalizowane właśnie przy Rynku Głównym 20.

Mocny nacisk położono na literaturę. W połowie miesiąca uczestnicy przenieśli się do sowieckiej
Ukrainy za sprawą spotkania z Olegiem Serebrianem (15 maja), poświęconego jego powieści
psychologicznej „Woldemar”. Tematycznie pozostaliśmy na wschodzie Europy dzięki Sylwii Frołow,
która 19 maja opowiedziała o biografii „Zagadka Gogol” – autorka podąża w niej śladem genialnego
ukraińsko-rosyjskiego pisarza, dramaturga i publicysty, który z jednej strony swoimi tekstami
wywoływał salwy śmiechu, a z drugiej nosił w sobie kosmiczną grozę.

Narracje europejskie pojawiły się również podczas Miesiąca Fotografii, którego głównym tematem były
stosunki polsko-niemieckie. W czasie inauguracji wydarzenia 14 maja w Galerii Pałacu Potockich
można było zobaczyć ekspozycję „Shifting Strata”, prezentującą prace artystek i artystów badających
napięcia między historią a współczesnością oraz relacje między przestrzenią a doświadczeniem
społecznym. Wystawie, która potrwa do 31 sierpnia, będzie towarzyszyć szereg wydarzeń i
oprowadzań kuratorskich.

Pałac Spokoju

Zwieńczeniem majowych aktywności będzie inauguracja nowego cyklu „Pałac Spokoju”, który ma
odpowiadać na potrzeby dyskusji i refleksji pośród chaotycznej i nadmiarowej codzienności. W sobotę,
30 maja, zaplanowano aktywności, które nas zrelaksują i pozwolą odpocząć. Rozpoczniemy od
warsztatów jogi, medytacji i uważności przygotowanych we współpracy z Auro Studio. Następnie
spróbujemy odnaleźć spokój w świecie bodźców i społecznej presji, a także zadbamy o siebie i swoje
potrzeby dzięki warsztatom z psycholożką i psychoedukatorką Natalią Ziopają
(@psychologiczneciekawostki), która wprowadzi nas w podstawy codziennego życia w równowadze i
dbania o swoje zdrowie psychiczne. W końcu oddamy się przyjemności pisania i wymyślania historii za
sprawą Dominiki Słowik – pisarka poprowadzi warsztaty mikroopowieści. A wszystko to – jak zawsze –
z relaksującym widokiem na Sukiennice i Kościół Mariacki!



Rezydentka w Krakowie

W ramach programu rezydencjalnego im. Janiny Katz do naszego miasta przyjechała Marya
Parchimczyk – białoruska pisarka, dziennikarka, redaktorka, gawędziarka, stand-uperka i twórczyni
podcastów. Będzie mieszkać i pracować w mieszkaniu rezydencjalnym w Krakowie do końca maja.

Szczegółowe informacje o spotkaniach znajdują się na stronie Pałacu Potockich.

Na większość wydarzeń obowiązują darmowe wejściówki dostępne na stronie kbfbilety.krakow.pl.

http://palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia
http://kbfbilety.krakow.pl

